
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 10-03-2015 n. 59

Oggetto: Rinnovo adesione all'associazione "Avviso Pubblico. Enti Locali e Regioni per la
formazione civile contro le mafie" e al "Coordinamento Nazionale Enti Locali per la Pace e i
Diritti Umani" per l'anno 2015.

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di marzo, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 16,20, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO lo Statuto Comunale che all’art. 1, comma 1, stabilisce, fra l’altro, che la quotidiana
azione di governo ed amministrativa del Comune di Sesto Fiorentino si basa sul rispetto delle
leggi dello Stato e trova ispirazione e fondamento nei valori e nei principi contenuti nella
Costituzione Repubblicana;

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 7.03.1997
“Dichiarazione del Comune di Sesto Fiorentino Città per la Pace e adesione al Coordinamento
Nazionale degli Enti Locali per la Pace”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 6.03.2012 “Adesione
all’Associazione Avviso Pubblico Enti Locali e Regioni per la formazione civile contro le
mafie”;

PRESO ATTO che l'Associazione Avviso Pubblico, costituitasi il 22 maggio 1996, riunisce
e rappresenta Regioni, Province e Comuni impegnati nel diffondere i valori della legalità e
della democrazia e che il Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace ha tra gli
scopi statutari la promozione di cultura e comportamenti ispirati a pace e solidarietà;

VISTA la nota dell’Associazione “Avviso Pubblico” del 9.2.2015 che conferma in €.
1.000,00 la quota di adesione all’Associazione stessa per l’anno 2015;

VISTA la nota del Coordinamento Nazionale degli Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani
del 17.2.2015 che conferma in € 600,00 la quota di adesione al Coordinamento stesso per
l’anno 2015;

DATO ATTO che tale somma trova copertura finanziaria sul Cap. di PEG 5590 del Bilancio
del corrente esercizio;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di confermare per l’anno 2015 l’adesione all'Associazione “Avviso Pubblico, Enti1.
locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie”;

Di confermare per l’anno 2015 l’adesione al “Coordinamento Nazionale degli Enti2.
Locali per la Pace”;

Di incaricare il Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione ad3.
assumere l’impegno di spesa e gli atti conseguenti per le iscrizioni di cui trattasi;

Di dare atto che la somma complessiva per il rinnovo delle iscrizioni, pari a € 1.600,004.
trova copertura finanziaria sul cap. PEG 5590.

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 DEL 10-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



         Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 10-03-2015 n. 61 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 10-03-2015 n. 59.

Oggetto: “Rinnovo adesione all'associazione "Avviso Pubblico. Enti Locali e Regioni per
la formazione civile contro le mafie" e al "Coordinamento Nazionale Enti Locali per la
Pace e i Diritti Umani" per l'anno 2015.”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 10-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 10-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 DEL 10-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


